
Doporučená prodejní cena 1 090 Kč.
Cena pro předplatitele časopisu Dráha 981 Kč.

Závazně objednávejte prostřednictvím e-mailu: obchod@nadatur.com 
či objednávkového formuláře, který najdete na www.nadatur.com/nakladni-vozy-csd-1918-1950/

Nakladatelství NADATUR, spol. s r. o., Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1, T: +420 224 224 749
Publikace zasíláme i prostřednictvím České pošty (úhrada bankovním převodem – poštovné a balné + 120 Kč; zaslání na dobírku + 230 Kč).

Publikace NÁKLADNÍ VOZY ČSD 1918–1950 je šestým pokračováním úspěšné ediční řady „VOZY“. 
Uspořádání je podobné jako u jejích předchůdců včetně obvyklého grafického zpracování. Po úvodní 
kapitole, která vymezuje téma po stránce věcné a časové, následuje přehled výrobců nákladních 
vagónů pro Československé státní dráhy (ČSD) spolu se stručnou historií jednotlivých společností. 
Dále se čtenář seznámí s popisy konstrukce a technického provedení nákladních vagónů a s kapitolou 

mapující barevnost a vývoj označování nákladních vagonů, nápisů a značek.

Nejobsáhlejší kapitolou jsou popisy vozů, tříděné podle základního provedení a typů s uvedením 
DOKONALe ReKONSTRUOVANýCH TYPOVýCH VýKReSů PRO žeLeZiČNÍ NADšeNCe A mODeLÁře 
a fotografií, z nichž většina nebyla dosud uveřejněna. Na vozy z majetku ČSD navazují popisy a snímky 
některých vozů, které sice byly opatřeny vlastnickou značkou ČSD, ale byly majetkem jednotlivých 

firem a do provozu na veřejné železniční síti se dostávaly na základě zařaditelských smluv s ČSD.

Samozřejmostí představované publikace je resumé v německém a anglickém jazyce.

Nákladní vozy ČSD
1918–1950

Ivo Mahel, Jan Lutrýn, Ludvík Losos, Zdeněk Malkovský a Michal Kozuk

n
ov

in
k

a
 z

 n
a

k
la

d
a
te

ls
tv

í 
n

a
d

a
tu

r

AKČNÍ CENA –30 % 763 Kč

AKCE –30 %: objednejte dneS, plaťte při dodÁnÍ
Zašlete nám svou závaznou objednávku na chystanou publikaci do  31. 8. 2024, 

abyste mohli při nákupu publikace využít mimořádnou akční slevu!

VYCHÁZÍ V LISTOPADU 2024

n
ov

in
k

a
 z

 n
a

k
la

d
a
te

ls
tv

í 
n

a
d

a
tu

r


